
Protokół Nr LXVII/2024

z sesji Rady Miejskiej w Żarowie

w dniu 4 kwietnia 2024 roku

Rozpoczęcie: godz. 14:00

Zakończenie: godz. 15:35

Ad. I. Otwarcie sesji:

Przewodniczący  Rady  Pan  Roman  Konieczny otworzył  sesję  Rady  Miejskiej  w  Żarowie

wypowiadając formułę: „Otwieram LXVII sesję Rady Miejskiej w Żarowie”. Przywitał wszystkich

zebranych, a następnie stwierdził kworum i prawomocność obrad na podstawie listy obecności, która

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   Załącznik nr 1

Na liczbę 15 radnych w sesji Rady Miejskiej w Żarowie uczestniczyło 14 radnych, co stanowi kworum

do podejmowania uchwał, opinii i wniosków.

Nieobecny:

1. r. Mariusz Borowiec.

W sesji  uczestniczyli  Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak,  Zastępca Burmistrza Przemysław

Sikora, Sekretarz Gminy Sylwia Pawlik, Skarbnik Gminy Renata Dawlewicz, Komendant Komisariatu

Policji w Żarowie Katarzyna Wilk oraz Prezes ZWiK Grzegorz Osiecki i pani Magdalena Gołdyn.

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  dzisiaj  będziemy  mieli  przyjemność  przekazania

alkomatów naszemu posterunkowi Policji. Przed 2 miesiącami spotkaliśmy się z panią komendant, z

komendantem powiatowej drogówki, ponieważ coraz więcej jest nasilających się sygnałów o różnego

rodzaju próbach oszustw wobec mieszkańców i uzgodniliśmy przeprowadzenie szkoleń dla ludzi. 

Z-ca  Burmistrza  Przemysław  Sikora dodał,  że  zostały  sprawnie  przeprowadzone  spotkania,  w

których mieszkańcy czynnie uczestniczyli. Opowiadali o swoich sytuacjach, jakie ich spotkały, jeżeli

chodzi o oszustwa. Policjanci również opowiadali, jak to wygląda z ich strony i skutecznie ostrzegali

naszych mieszkańców. Wydawałoby się, że wszyscy wiemy, jak działa metoda na wnuczka, metoda na

policjanta, metoda na pracownika banku, a jednak na terenie naszej gminy było kilka skutecznych

prób oszustw. Mieszkańcy czynnie włączyli się, słuchali, uczestniczyli w spotkaniach. My ze swojej

strony opowiadaliśmy o sytuacjach, z naszego urzędowego podwórka, gdzie wśród mieszkańców wsi

pojawiły  się  osoby,  które  podawały  się  za  pracowników  urzędu  i  proponowały  sprzedaż  pieców,

wymiany źródła ciepła, sporządzenie wniosku. Mówią, że są urzędnikami, którzy pomogą ten wniosek

sporządzić,  otrzymają  dofinansowanie.  W  ten  sposób  naciągnęli  osoby  na  kredyt.  Piec  został

zamontowany fizycznie, ale to był piec słabej jakości za dużą kwotę. Mieszkańcy zostali z kredytem.

Teraz  my,  jako pracownicy staramy się  uratować ten  wniosek,  który ta  firma złożyła,  ale  on  był

niekompletny,  był  niepełny.  Miało być dofinansowanie w 100%, i  zwrot  pieniędzy,  na które była

pożyczka. Okazało się, że nie do końca tak jest, więc nasi pracownicy urzędu teraz ratują wniosek,



żeby  chociaż  część  pieniędzy  można  było  odzyskać.  Tego  typu  informacje,  my  jako  pracownicy

urzędu  przekazywaliśmy  mieszkańcom,  że  urzędnicy  nie  chodzą,  nie  sprzedają  pieców,  przede

wszystkim, ale widać ewidentnie, że oszuści są w stanie zmanipulować mieszkańca, że uwierzy, że to

jest pracownik, że jest okazja i z tej okazji korzysta. Później okazuje się, że to jest oszustwo. Policjanci

przekazywali na spotkaniach informacje na temat oszustw na policjanta, ostrzegali, że policjanci nie

pobierają pieniędzy od mieszkańców, więc mam nadzieję, że dotarło to do osób, które uczestniczyły, a

była dosyć duża frekwencja. Mam nadzieję, że wszyscy mieszkańcy skorzystali,  bardzo serdecznie

podziękował policjantom z naszego komisariatu i policjantom drogówki, bo poruszane były tematy

bezpieczeństwa pieszych na drogach i ważne jest, aby mieszkańcy mogli czynnie uczestniczyć w życiu

społecznym i bezpieczeństwie na terenie naszej gminy.

Burmistrz  Leszek  Michalak dopowiedział,  że  ze  środków na  przeciwdziałanie  alkoholizmowi  z

koncesji w naszej gminie zostały zakupione 2 alkomaty, które w tej chwili z panem przewodniczącym

i panem Burmistrzem chcą przekazać pani komendant. Poprosił panią komendant o krótką informację,

w jaki sposób one będą wykorzystywane, bo jest to zakup dla naszych mieszkańców.

Komendant Komisariatu Policji w Żarowie Katarzyna Wilk powiedziała,  że codzienne aspekty

służby funkcjonariuszy policji wiążą się z wykorzystaniem sprzętu służbowego zarówno w postaci

radiowozów, środków przymusu bezpośredniego, czy też umundurowania. Na jakość służby wpływają

również dodatkowe urządzenia, które posiadamy m.in urządzeniem takim jest iBLOW, tzw. promiler,

który  służy do analizy  zawartości  alkoholu  w organizmie.  Nowelizacja  przepisów prawa o  ruchu

drogowym nadała policjantom uprawnienia do dokonywania podczas kontroli drogowej sprawdzenia

m.in.  takim  urządzeniem  zawartości  alkoholu  w  wydychanym  powietrzu,  zarówno  przez  osobę

kierującą, jak również przez inną osobę, w stosunku do której istnieje uzasadnione podejrzenie, że

wcześniej mogła taki pojazd prowadzić. Takie uprawnienia umożliwiają nam eliminowanie zagrożenia

na płaszczyźnie drogowej, polegających na usuwaniu nietrzeźwych kierujących. Bardzo cieszy, że o

bezpieczeństwo mieszkańców Żarowa i gminy Żarów dbamy wspólnie, że jest to nasz wspólny cel, że

jest to priorytet. W imieniu własnym, w imieniu zastępcy, jak również wszystkich funkcjonariuszy,

chciałam bardzo  serdecznie  podziękować  za  doposażenie  naszego  komisariatu  w  te  2  urządzenia

iBLOW, tzw. promilery, które będą wykorzystywane do sprawdzania, do pomiaru zawartości alkoholu

w organizmie. Co najważniejsze,  urządzenia te będą wykorzystywane do działań profilaktycznych,

związanych  ze  zwalczaniem nietrzeźwych  kierujących,  jak  również  do  realizacji  lokalnej  polityki

przeciwdziałania  negatywnym  skutkom  spożywania  alkoholu.  Dodatkowo  będą  te  urządzenia

wykorzystywane w codziennej służbie i do tego też zostały dedykowane. Bardzo często zdarza się, że

w  ciągu  tygodnia,  najwięcej  na  weekend  mieszkańcy  Żarowa  przychodzą  do  komisariatu  celem

sprawdzenia swojego stanu psychofizycznego, żeby zobaczyć, czy mogą już prowadzić. Do tej pory

dysponowaliśmy jedynym urządzeniem tzw. alkometr, z którego można było korzystać i bardzo często



mieszkańcy to robili. Jednakże, aby skorzystać z tego urządzenia potrzebowaliśmy 15 minut, żeby to

urządzenie  się  rozgrzało,  żeby  można  było  z  niego  skorzystać.  Te  urządzenia  są  automatyczne,

natychmiastowe. Po wciśnięciu przycisku możemy od razu zbadać stan trzeźwości, co nie tylko skraca

czas oczekiwania petentów, jak również pozwala skorzystać z większej ilości osób z tego urządzenia.

Funkcjonariusze będą posiadali na radiowozach to urządzenie, będzie można skorzystać, zatrzymać

radiowóz,  poprosić  o  przebadanie,  jak  również  podejść  na  komisariat  i  w  każdym  momencie

skorzystać  z  tego  urządzenia.  Bardzo  serdecznie  dziękujemy.  Na  pewno zostaną  wykorzystane  w

sposób prawidłowy i myślę, że przyczynią się do wyeliminowania tego zagrożenia z drogi. 

Radna Maria Tomaszewska w imieniu mieszkańców Łażan złożyła podziękowania pani komendant

oraz  funkcjonariuszom  policji,  którzy  zabezpieczali  teren  w  czasie  pożaru.  Zachowali  dużą

precyzyjność,  odwagę,  mądrość,  logistykę,  pomagali  nam,  wzywali  pogotowie,  zabezpieczali

mieszkania, które mieszkańcy musieli opuścić, nie tylko budynek, który płonął, ale także budynek

obok. Na ręce pani komendant składamy ogromne podziękowania od mieszkańców Łażan.  

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad. II. Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  porządek  obrad  otrzymali  radni  w  materiałach  na  sesje.

Przedmiotowy porządek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.    Załącznik nr 2

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie.

Pytań  do  porządku  obrad  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  przedmiotowy

porządek obrad został przyjęty bez zmian i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Pkt 1.  wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2024 rok.  Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.   Załącznik nr 3

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję,  powiedział,  że projekt uchwały był omawiany podczas

komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że zwiększamy budżet łącznie o kwotę 544783 zł, w tym do

najważniejszych  zmian  w budżecie  należą:  wycofujemy łącznie  z  budżetu  kwotę  75000 zł,  które

przewidywaliśmy na wykonanie gminnego rowu. To jest rów, który wyczyściliśmy i wykonaliśmy w

systemie  ażurowym  i  wzmocnionym  betonem  od  stadionu  sportowego  w  Żarowie  w  kierunku

osadników, dalej prowadzi wokół osadników. Doszliśmy już za Aleje Dębów. Postanowiliśmy o nie

skorzystaniu z dotacji 30000 zł i łącznie nie wydatkowaniu 75000 na ten cel, w zamian wprowadzamy

dodatkowe  środki  6000  zł  z  przeznaczeniem  na  zamiatanie,  sprzątanie  targowiska,  11000  zł  na

dzierżawę kontenerów na cmentarzach w Wierzbnej i w Żarowie, 13000 na utrzymanie alejek, kaplicy

cmentarnej oraz 6000 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów do archiwizacji, którą zajmuje się

Urząd, bo to są i nasze archiwa, i archiwa dla naszych mieszkańców. Zwiększamy budżet o kwotę



1016015 zł, jest to dotacja, którą otrzymaliśmy z przeznaczeniem na wychowanie przedszkolne we

wszystkich  naszych  placówkach  i  w  przedszkolu,  i  w  szkołach  podstawowych.  Jednocześnie

zmniejszamy  planowaną  kwotę  ze  środków  własnych  425000  zł.  35000  zł  przeznaczamy  na

dofinansowanie zakupu samochodu operacyjnego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mrowinach, w

tym  25000  zł  z  dofinansowania,  które  wcześniej  przeznaczyliśmy  na  wykonanie  remontów

Państwowej Straży Pożarnej, na obiekcie zabytkowym. Państwowa Straż Pożarna na dzień dzisiejszy

poinformowała o odłożeniu w czasie tego remontu,  najprawdopodobniej na rok przyszły.  Stąd też

przekierowujemy te środki na zakup samochodu, uzupełniając je o 10000 z przeznaczenia na zakup

usług w obszarze straży pożarnych. 25064 zł to kolejne oszczędności z kolejnego miesiąca, które nie

wydatkujemy w systemie gospodarowania odpadami. Jest to zakres podpisanej umowy na lata 2023-

2026. 2,5 tys. złotych przeznaczamy na czipowanie psów i kotów odbieranych ze schroniska. Jest to

akcja w schronisku, do której się włączamy, czyli każde zwierzę z terenu naszej gminy, które będzie

opuszczało  schronisko,  będzie  chipowane i  jeżeli  zaginie,  ucieknie,  zostanie  odłowione i  trafi  do

schroniska nie będziemy ponosili już wówczas kosztu związanego z przetrzymaniem tego zwierzęcia.

Koszt przetrzymania jednego psa w schronisku to jest 3000 zł, a tutaj przeznaczamy 2,5 tys. zł na

czipowanie  wszystkich  wychodzących  ze  schroniska,  odbieranych  przez  mieszkańców,  czy

adoptowanych przez mieszkańców. Pozostałe zmiany są to zmiany w obszarach funduszy sołeckich. 

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc  Przewodniczący Rady zapytał o opinię

Komisję ds. Budżetu i Gospodarki.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania  przedmiotowego projektu uchwały.  W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2024 rok, została przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                  Załącznik nr 4

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  gminy  Żarów  na  2024  rok

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                                                     Załącznik nr 5

Uchwała nr LXVII/509/2024

Pkt  2.  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów.  Przedmiotowy  projekt  stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.   Załącznik nr 6

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję,  powiedział,  że projekt uchwały był omawiany podczas

komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja



zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania  przedmiotowego projektu uchwały.  W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów,  została  przyjęta.  Głosowanie  imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   Załącznik nr 7

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.   Załącznik nr 8

Uchwała nr LXVII/510/2024

Pkt 3. zmieniająca Uchwałę Nr XXXV/273/2021 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 25 listopada 2021

r. w sprawie  zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców prowadzących działalność na

terenie gminy Żarów, w tym w obszarze Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Podstrefa w

Żarowie  w  ramach  pomocy  de  minimis.  Przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.   Załącznik nr 9

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję,  powiedział,  że projekt uchwały był omawiany podczas

komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że w 2021 roku Rada Miejska przyjęła uchwałę o zasadach

pomocy de minimis w naszej gminie. Ta uchwała wygasa z końcem czerwca tego roku, stąd też była

potrzeba procedowania nowej uchwały. W ramach procedowania mamy pozytywną opinię UOKiK-u.

Jest  ona  niezbędna  dla  tego  typu  uchwał  o  pomocy  publicznej.  Jeśli  chodzi  o  zmiany,  oprócz

wydłużenia funkcjonowania naszej uchwały do 31 grudnia 2030 roku, wprowadzamy również zapis

mówiący  o  tym,  że  uprawnionym będzie  firma,  która  złoży  przed rozpoczęciem realizacji  nowej

inwestycji stosowny wniosek do gminy. Wprowadzamy to, ponieważ w różny sposób firmy prowadzą

swoje inwestycje, niektóre rozkładają je w czasie. Stąd też wydaje się jak najbardziej racjonalne, że

firma,  która  będzie  chciała  skorzystać  z  takiej  pomocy,  poinformuje  o  tym  gminę  przed  jej

rozpoczęciem, następnie, kiedy zakończy, będzie mogła skorzystać z tej pomocy.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc  Przewodniczący Rady zapytał o opinię

Komisje.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania  przedmiotowego projektu uchwały.  W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała zmieniająca

Uchwałę  Nr XXXV/273/2021 Rady Miejskiej  w Żarowie  z  dnia  25 listopada 2021 r.  w sprawie

zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie gminy

Żarów,  w tym w obszarze  Wałbrzyskiej  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej  Podstrefa  w Żarowie  w



ramach pomocy de minimis, została podjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 10

Przedmiotowa uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XXXV/273/2021 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia

25  listopada  2021  r.  w  sprawie  zwolnienia  z  podatku  od  nieruchomości  przedsiębiorców

prowadzących działalność na terenie gminy Żarów, w tym w obszarze Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy

Ekonomicznej Podstrefa w Żarowie w ramach pomocy de minimis, stanowi załącznik do niniejszego

protokołu. Załącznik nr 11

Uchwała nr LXVII/511/2024

Pkt 4.  przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym z budżetu Gminy Żarów, trybu

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. Przedmiotowy projekt uchwały

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 12

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję,  powiedział,  że projekt uchwały był omawiany podczas

komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że otrzymaliście państwo projekt uchwały po autopoprawce

z naniesieniem wszystkich zmian. Uchwała dotyczy corocznego dofinansowywania spółek wodnych

funkcjonujących  na  terenie  naszej  gminy.  To  dofinansowanie  traktowaliśmy  do  tej  pory  jak

dofinansowanie NGO-sów, czyli trochę na zasadzie konkursu. Kontrolujący zwrócili nam uwagę, że

jest  to  pomoc  de  minimis  i  wymaga  odrębnej  uchwały  Rady,  stąd  też  przedkładamy ten  projekt

uchwały. Został on przekonsultowany z 2 instytucjami. To jest Ministerstwo Rolnictwa, otrzymaliśmy

informację o pełnej akceptacji treści projektu uchwały i przedłożyliśmy ją państwu. W międzyczasie

wpłynęła  opinia  UOKiK,  który  jest  drugą  instytucją  opiniującą  w  zakresie  pomocy  publicznej  i

zostały wprowadzone zmiany. Najważniejszą zmianą jest wskazanie terminu obowiązywania uchwały.

Ten termin jest wskazany do 30 czerwca 2031 roku oraz powołanie się na dyrektywę unijną, czyli

uwaga  mająca  charakter  porządkowy,  niezbędna  w tym zakresie.  Kolejna  zmiana  dotyczy  liczby

mnogiej w zakresie zaświadczenia o korzystaniu do tej pory z pomocy de minimis, czyli przedstawia

się  zaświadczenia.  Reszta  to  jest  przeformułowanie  zdania.  Burmistrz  zawnioskował  o  przyjęcie

autopoprawki. Przedmiotowa autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 13

Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  głosowania  przedmiotowej  autopoprawki  zgłoszonej  przez

Burmistrza i powiedział, że autopoprawka zgłoszona przez Pana Burmistrza polega na tym, że w § 2

dodaje się ust. 8. o następującym brzmieniu "zasady udzielania dotacji w formie pomocy de minimis

muszą być zgodne z  przepisami rozporządzenia Komisji  Unii  Europejskiej  2023/28031 z dnia 13

grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej

do pomocy de minimis". § 2 ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie "wszystkie zaświadczenia pomocy de



minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, otrzymane w ciągu 3 minionych lat

albo świadczenia, wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo świadczenia o nieotrzymaniu

pomocy w tym okresie". § 2 ust.  5 pkt 2 zmienia się publikator rozporządzenia i w § 9 uchwały

otrzymuje brzmienie: "uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2023 roku.” 

Przedmiotowa autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 14

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  głosowania  przedmiotowej

autopoprawki. W wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”

przedmiotowa autopoprawka została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego

protokołu. Załącznik nr 15

Radny Waldemar Ganczarek  zwrócił  uwagę na  zapis  §  3  pkt  2,  że  decyzja,  o  której  mowa w

ustawie, Burmistrz Miasta Żarów podejmuje po uzyskaniu opinii komisji do spraw rolnictwa Rady

Miejskiej w Żarowie.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc  Przewodniczący Rady zapytał o opinię

komisje.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania  przedmiotowego projektu uchwały.  W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

przyjęcia  zasad  udzielania  dotacji  celowej  spółkom  wodnym  z  budżetu  Gminy  Żarów,  trybu

postępowania w sprawie udzielania dotacji  i  sposobu jej  rozliczania, została przyjęta.  Głosowanie

imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 16

Przedmiotowa uchwała w sprawie  przyjęcia  zasad  udzielania  dotacji  celowej  spółkom wodnym z

budżetu Gminy Żarów, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i  sposobu jej rozliczania,

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 17

Uchwała nr LXVII/512/2024

Pkt  5.  przystąpienia  Gminy  Żarów  do  partnerstwa  na  rzecz  realizacji  projektu  pn.  „Program

Modernizacji Budynków Użyteczności Publicznej w Gminach Dobromierz i Żarów (Projekt PM BUP

II)”. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 18

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję,  powiedział,  że projekt uchwały był omawiany podczas

komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz  Leszek Michalak  powiedział,  że  w trakcie  komisji  zadane były  szczegółowe pytania

dotyczące przygotowania procedowania pozyskiwania dotacji, chodzi o projekt uchwały nr 5 i nr 6.

Burmistrz poprosił pana Burmistrza Sikorę, aby przekazał pełną informację w odniesieniu do tego

projektu uchwały.



Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora powiedział, że projekt uchwały dotyczy partnerstwa dwóch

gmin,  1  stowarzyszenia  gminy  Dobromierz,  gminy  Żarów.  Liderem  tego  partnerstwa  ma  być

Stowarzyszenie  Wolna  Przedsiębiorczość.  Przeprowadzi  nas  przez  pozyskiwanie,  rozliczenie  tego

zadania, a dotyczyć ono będzie modernizacji budowlano-energetycznej grupy budynków użyteczności

publicznej  na  terenie  gminy  Żarów  oraz  gminy  Dobromierz.  My  jako  gmina  wytypowaliśmy  3

budynki użyteczności publicznej. To są: budynek Urzędu Zamkowa 2, budynek Urzędu Zamkowa 1

oraz budynek Szkoły Podstawowej na ulicy Ogrodowej.  Będzie to  termomodernizacja  budynków,

wymiana źródeł  ciepła  na  pompy ciepła,  ocieplenie  budynku przy  ulicy  Ogrodowej.  Budynek na

Zamkowej  1  i  Zamkowej  2 ze  względu na  to,  że  to  są  budynki  zabytkowe nie  będą  mogły  być

ocieplone,  ale  stolarka  okienna,  drzwiowa,  ocieplenie  stropodachu  zostanie  wykonane.  Zostanie

wymienione źródło ciepła oraz zainstalowane oświetlenie typu LED, czyli energooszczędne. Jest tryb

pozakonkursowy,  czyli  gmina  złoży  wniosek,  ale  nie  będzie  brała  udziału  w  konkursie,  czyli

prawidłowo złożony wniosek będzie już nas promował do tego, żeby otrzymać dofinansowanie w

wysokości 70%. Mamy na te budynki wykonane audyty, wiemy, jaki zakres prac należy wykonać.

Stopa zwrotu będzie dość długa, bo w wyniku tych prac będzie oszczędność w energii, ale to nie

zwróci się tak szybko. W ciągu 10 lat zwróci się ta inwestycja, mamy dofinansowanie 70%, do 2028

roku  dyrektywa  unijna  mówi,  że  budynki  użyteczności  publicznej  będą  musiały  być

ztermomodernizowane  i  będą  musiały  być  budynkami  zeroemisyjnymi.  Są  to  budynki  czysto

użyteczności  publicznej,  bez  żadnej  dodatkowej  działalności,  więc  dlatego  tylko  i  wyłącznie  z

Dobromierzem jesteśmy i to porozumienie jest między nami. Inne gminy są w innych porozumieniach

z gminami, które mają podobną charakterystykę swoich projektów, więc projekty są niezbędne do

tego, żeby wykonać i spełniać przepisy dyrektywy unijnej. Kolejny projekt uchwały już między 6

gminami, gminą Żarów, Dobromierz, Strzegom, miasto Świdnica, gmina Świdnica i Świebodzice. To

porozumienie  będzie  dotyczyło  wsparcia  inwestycji  dla  źródła  energii  solarnej  w  zakresie

prosumenckich  instalacji  fotowoltaicznych,  komunalnych  oraz  indywidualnych,  chodzi  o

dofinansowanie  instalacji  fotowoltaicznych  na  budynkach  użyteczności  publicznej.  Na  to

przeznaczonych jest 1924000 zł, jeżeli chodzi o gminę Żarów i 641000 zł dla mieszkańców gminy

Żarów. Czyli będą 2 rodzaje wniosków oraz my złożymy, jako gmina wniosek na nasze budynki, a

jednocześnie będzie możliwość złożenia przez mieszkańców do stowarzyszenia, które będzie liderem

projektu. Mieszkańcy będą mogli składać wnioski o montaż paneli fotowoltaicznych albo o montaż

magazynów energii. Mamy przewidziane do montażu tych instalacji fotowoltaicznych budynki na ul.

1.  Maja  Szkoła  Podstawowa,  Gminne  Centrum  Kultury  i  Sportu,  Szkoła  Podstawowa  na  ulicy

Piastowskiej, Szkoła Podstawowa w Zastrużu, Przedszkole, ulica Ogrodowa - Szkoła Podstawowa.

Budynki Zamkowa 1, Zamkowa 2 ze względu na to, że na dachach nie będziemy mogli montować

paneli fotowoltaicznych, są zaprojektowane tzw. karporty, czyli zadaszone miejsca parkingowe, żeby



spełnić tą ilość paneli, aby zapewniła ilość energii, którą zużywamy. Mamy wykonane audyty, wiemy,

ile  energii  potrzebujemy,  kwoty  w  zupełności  wystarczą,  aby  zapewnić  nam  tyle  energii,  ile

zużywamy.  W  ciągu  pół  roku  ta  inwestycja  powinna  nam  się  zwrócić,  również  jest  70%

dofinansowania,  30% kosztów własnych,  z  wyliczeń  wynika,  że  ta  inwestycja  powinna  nam się

zwrócić. Więc to porozumienie i zawarcie tego partnerstwa jest dla nas korzystne.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc  Przewodniczący Rady zapytał o opinię

komisje.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny  powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania  przedmiotowego projektu uchwały.  W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

przystąpienia Gminy Żarów do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Program Modernizacji

Budynków Użyteczności Publicznej w Gminach Dobromierz i Żarów (Projekt PM BUP II)”, została

przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 19

Przedmiotowa uchwała  w sprawie  przystąpienia  Gminy Żarów do partnerstwa na  rzecz  realizacji

projektu pn. „Program Modernizacji Budynków Użyteczności Publicznej w Gminach Dobromierz i

Żarów (Projekt PM BUP II)”, stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 20

Uchwała nr LXVII/513/2024

Pkt  6.  przystąpienia  Gminy  Żarów  do  partnerstwa  na  rzecz  realizacji  Projektów  pn.  „Programy

Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK)” – w skrócie Projekt

OŹE  komunalny  „Programy  Partnerskie  Energetyki  Prosumenckiej  OŹE  dla  gmin  powiatu

świdnickiego (PPEP)” – w skrócie Projekt OŹE grantowy. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi

załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 21

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję,  powiedział,  że projekt uchwały był omawiany podczas

komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że w odniesieniu do poprzedniego i tego projektu myślę, że

trzeba sobie jasno uświadomić, że przygotowanie tego typu projektów to nie jest tylko i wyłącznie

czysta praca urzędnicza, to jest olbrzymie zaangażowanie i w godzinach, i po godzinach, i w każdym

jedynym zakresie, i  wynegocjowanie z innymi gminami poziomu finansowania na obszarze naszej

gminy w ramach pozyskiwanych wspólnie środków. Te wszystkie prace przeprowadził pan Burmistrz

Sikora, a jest to kawał pracy włożony dla dobra gminy, dla dobra naszych mieszkańców.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc  Przewodniczący Rady zapytał o opinię

komisje.



Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny  powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania  przedmiotowego projektu uchwały.  W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

przystąpienia Gminy Żarów do partnerstwa na rzecz realizacji Projektów pn. „Programy Partnerskie

Energetyki  Komunalnej  OŹE dla  gmin powiatu  świdnickiego (PPEK)” – w skrócie  Projekt  OŹE

komunalny „Programy Partnerskie Energetyki Prosumenckiej OŹE dla gmin powiatu świdnickiego

(PPEP)” – w skrócie Projekt OŹE grantowy, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik

do niniejszego protokołu. Załącznik nr 22

Przedmiotowa uchwała  w sprawie  przystąpienia  Gminy Żarów do partnerstwa na  rzecz  realizacji

Projektów pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla gmin powiatu świdnickiego

(PPEK)” – w skrócie Projekt OŹE komunalny „Programy Partnerskie Energetyki Prosumenckiej OŹE

dla gmin powiatu świdnickiego (PPEP)” – w skrócie Projekt OŹE grantowy, stanowi załącznik do

niniejszego protokołu. Załącznik nr 23

Uchwała nr LXVII/514/2024

Pkt 7. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla północnej części miasta

Żarów. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 24

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję,  powiedział,  że projekt uchwały był omawiany podczas

komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  w  dniu  dzisiejszym  kończymy  procedowanie  tego

projektu  uchwały.  Otrzymaliśmy  od  projektantów  planu  autopoprawki.  W ramach  autopoprawki

wprowadzamy zmiany sformułowania, wymiar pionowy budynku, budowli na wysokość zabudowy

budynku,  budowli,  czyli  znaczeniowo  to  jest  to  samo,  natomiast  brzmieniowo  dostosowane  do

zapisów  ustawy.  Podobnie  sformułowanie  wskaźnik  intensywności  zabudowy  zamieniamy  na

wskaźnik  nadziemnej  intensywności  zabudowy,  znowu  mamy  doprecyzowanie  oraz  zamieniamy

sformułowanie  udział  powierzchni  terenu  biologicznie  czynnego  na  treść,  udział  powierzchni

biologicznie  czynnej.  Planiści,  którzy  przygotowywali  ten  projekt  uchwały,  przygotowują  też  dla

innych gmin i  takie  poprawki,  takie  zalecenia  otrzymali  w międzyczasie  z  nadzoru  wojewody w

odniesieniu  do  innych  gmin,  o  konieczności  dostosowania  nazewniczego  do  precyzyjnego

nazewnictwa ustawodawczego. Te zmiany są rozpisane na całość naszej uchwały. Mamy informacje z

naszego  Electroluxu,  czekają  od  końca  roku  na  rozpoczęcie  inwestycji,  mamy  nadzieję,  że  ona

zostanie przeprowadzona. Inwestycja polegająca na wprowadzeniu zadaszenia nad całym parkingiem,

na którym będzie wyprowadzona konstrukcja fotowoltaiczna, po to, aby ten ślad węglowy produkcji



był  zmniejszony.  Firmy  u  nas  funkcjonujące,  będą  mogły  zwiększać  zakres  własnej  produkcji

fotowoltaicznej. Dotyczy to firmy Orion, Daicel, Ceramika Ogniatrwała, PCO, Electrolux. Inne, które

są też będą tym zainteresowanie. Na dzień dzisiejszy najbardziej oczekującym jest Electrolux.

Przedmiotowa autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 25

Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  głosowania  przedmiotowej  autopoprawki  zgłoszonej  przez

Burmistrza.  W wyniku głosowania  przy  14  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”

przedmiotowa autopoprawka została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego

protokołu. Załącznik nr 26

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc  Przewodniczący Rady zapytał o opinię

komisje.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny  powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do

głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W  wyniku  głosowania  przy  14  głosach  „za”,  0

„przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  uchwała  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego dla północnej części miasta Żarów, została przyjęta. Głosowanie

imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 27

Przedmiotowa uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

dla północnej części miasta Żarów, stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 28

Uchwała nr LXVII/515/2024

Ad. IV. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej  Barbara Zatoń  przedstawiła  sprawozdanie z  pracy Komisji

Rewizyjnej za 2023 rok i je odczytała.

Przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                      Załącznik nr 29

Radna  Zuzanna  Urbanik  podziękowała  pani  Przewodniczącej  komisji  za  to,  że  była  tak  dobrą

przewodniczącą,  pani  Ewie  za  towarzystwo,  jako  członkowi  komisji.  Dużo  pracy  włożyłyśmy  w

posiedzeniach  naszych  komisji  i  jestem  też  dumna,  że  mogłam  uczestniczyć  w  tych  wszystkich

obradach w waszym towarzystwie.

Ad. V. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. do sprawozdania

z pracy Burmistrza Miasta Żarów. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik Nr 30



Burmistrz Leszek Michalak  powiedział,  że do sprawozdania kilka kwestii z Panem Burmistrzem

dopowiedzą. 30 marca, w Wielką Sobotę, miał miejsce pożar budynku mieszkalnego w Łażanach. Na

skutek tego pożaru ucierpiały 3 rodziny, 2 jednoosobowe, 1 dwuosobowa. Budynek jest budynkiem

wspólnotowym, wspólnota składa się z 2 budynków. Drugi budynek na szczęście nie ucierpiał. Nasi

strażacy  odebrali  razem  z  sołtysem,  bo  tu  było  olbrzymie  zaangażowanie  sołtysa  Armanda

Toporowskiego z Łażan, który nie tylko sam wykonywał pracę, ale udostępnił cały sprzęt budowlany,

cały  sprzęt  transportowy.  Z  Mikoszowej  pozyskaliśmy łaty  dla  możliwości  przykrycia  wypalonej

połaci dachowej jest to ponad 200 m łat. Ile pracy w Niedzielę Wielkanocną wykonywali nasi strażacy

i nasz sołtys. Gigantyczna praca, żeby tym ludziom pomóc. Policja rewelacyjnie się sprawiła, bo nie

tylko  zabezpieczyli  chroniąc  mieszkańców,  zabezpieczyli  cały  teren,  bez  przerwy  byli  pomiędzy

mieszkańcami budynków sąsiadujących, zadeklarowali niezbędne zakupy dla potrzeb tego domu. To

jest podziękowanie dla wielu ludzi, którzy otworzyli się na tę sytuację. Na szczęście fizycznie nikt nie

ucierpiał.  W  poniedziałek  był  już  nadzór  budowlany,  będzie  przeprowadzona  ekspertyza  stanu

budynku, w zależności od tego, co stwierdzi ekspertyza rzeczoznawców, budynek w takiej czy innej

formie będzie przeznaczony do remontu. Ta, czy inna forma oznacza przede wszystkim też koszty. Ta

pomoc będzie bardzo potrzebna. Tym, którzy nie mają mieszkań, a będą potrzebowali, czyli to jest 1

osoba, 1 osoba, 2 osoby zabezpieczymy takie mieszkania, w pierwszej kolejności już się zgłosiła ta

rodzina  dwuosobowa,  zabezpieczymy  mieszkanie  zwolnione  przez  Ukraińców,  którzy  wrócili  do

Ukrainy, będą mieli  gdzie zamieszkać, jeśli  chodzi o pojedyncze pokoje dla pozostałej  dwójki, to

jeżeli  będzie  taka  potrzeba  zgłoszona  przez  rodzinę,  najczęściej  taką  pomoc  uzyskujemy  co  do

pojedynczych  osób  z  naszego  DPS-u.  Tutaj  jest  olbrzymi  plus,  że  ten  DPS mamy,  bo  w  takich

sytuacjach kryzysowych zawsze można na nich liczyć. 

Radna Maria Tomaszewska podziękowała w imieniu mieszkańców i swoim własnym oraz sołtysa.

Powiedziała, że przyjechało ratować 11 zastępów straży pożarnej, w tym 5 jednostek Ochotniczych

Straży Pożarnych. Przed przyjazdem samych straży ewakuowaliśmy mieszkańców z budynku, który

płonął, strażacy zajęli się ugaszaniem płonącego dachu i bezpieczeństwem. Zabezpieczono sąsiedni

budynek, ponieważ groziło tym, że ogień się przemieści. Dziękujemy za odwagę, precyzje, mądrość,

logistykę. Całą akcją dowodził druh pan Łukasz Brańka. Wszystko było dokładnie zorganizowane.

Bardzo serdecznie dziękujemy za to. Ratowano ludzi, mienie, ratowano zwierzęta domowe. Bardzo

dziękujemy druhnie  z  Mrowin  z  Ochotniczej  Straży  Pożarnej,  która  ratowała  2  koty,  które  były

członkami  jednej  z  rodzin.  Bardzo  za  to  dziękujemy.  Dzisiaj  wiemy,  że  były  tam  pieniążki

przeznaczone na wóz mniejszy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mrowinach kwota 50000 zł. Radna

podziękowała  również  policjantom,  ponieważ  ich  pomoc  była  niezbędna,  bardzo  precyzyjnie

zabezpieczyli cały teren, pomagali nam zabezpieczyć mieszkania, które zostały opuszczone, bo były

otwarte.  Była  potrzebna pomoc pogotowia,  to  wezwali.  Bardzo podziękowała  Panu Burmistrzowi



Leszkowi  Michalakowi,  panu  wiceburmistrzowi  Przemysławowi  Sikorze,  którzy  byli  od  samego

początku do końca. Osobiście wozili swoimi autami mieszkańców do ich rodzin. Bardzo wam za to

wszystko  dziękujemy.  Dziękuję  strażakom,  jest  tu  pan  Grzegorz  Osiecki,  bardzo  dziękujemy

wszystkim.  Wieś  Łażany ma Stowarzyszenie  Miłośników Łażan i  w porozumieniu z  prezesem,  z

członkami założyliśmy konto, panowie burmistrzowie są też w kontakcie. Będzie to konto pod nazwą

Pogorzelcy w Łażanach, będzie można wpłacać pieniążki, a jeżeli ktoś nie będzie mógł znaleźć tego

konta, będą puszki w sklepach z napisem Pogorzelcy w Łażanach. Dziękujemy Pani kierownik z OPS,

są wywiady środowiskowe, co jest najbardziej potrzebne. Do naszych włodarzy panu burmistrzowi,

panu wiceburmistrzowi, bardzo dziękujemy, byli razem z nami, wspierali nas. 

Przewodniczący Rady powiedział, że to był bardzo gorący okres, to była i sobota, i niedziela, i wiem

też, że w niedzielę były dodatkowe wezwania, nie tylko w sobotę, kiedy był bezpośrednio pożar, ale

również  w niedzielę  strażacy wyjeżdżali.  Będąc  na mszy w kościele  wybiegali  po to,  żeby dalej

dogaszać, bo tam się tliło. W Mrowinach jest prowadzona zbiórka, na nas też możecie liczyć. 

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że w dniu 30 marca zakończyliśmy przyjmowanie chętnych

do zamieszkania budynku planowanym do budowy w ramach SIM Sudety, zgodnie z ogłoszeniem.

Wpłynęły 34 wnioski na 30 mieszkań, czyli jest duża szansa, że uda się tych 30 kandydatów wyłonić.

Mając 30 kandydatów z podpisanymi umowami, możemy jako SIM Sudety wystąpić o kolejne dotacje

na  realizowanie  budynku  oraz  kredyt  preferencyjny  Państwowego  Funduszu  Mieszkalnictwa  i

rozpocząć  budowę.  Komisja  mieszkaniowa rozpoczęła  prace  nad weryfikacją,  otworzyła  wnioski.

Poprosił radną Iwonę Nieradkę, która jest w komisji mieszkaniowej o wyjaśnienie, w którym miejscu

jest komisja i ile czasu to potrwa.

Radna Iwona Nieradka powiedziała, że Komisja spotkała się na posiedzeniu i sporządziła listę osób,

które  złożyły  wnioski.  Są  34  wnioski,  które  będziemy szczegółowo pod  względem formalnym i

merytorycznym rozpatrywać na następnych spotkaniach.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że w dniu wczorajszym miała miejsce komisja sportu, po

raz pierwszy komisja sportu obradowała zgodnie z uchwałą Rady nad przyznaniem nagród naszym

sportowcom. Poprosił Przewodniczącego komisji o przedstawienie informacji z prac komisji.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Sportu  i  Kultury  Norbert  Gałązka  powiedział,  że  członkowie,

wspólnie  z panem Burmistrzem rozpatrzyli  wnioski.  Było formalnie  7 wniosków, które podlegały

rozpatrzeniu.  Wszystkie te osoby, zgodnie z uchwałą Rady zostało nagrodzonych odpowiednio od

zajmowanych miejsc i szczebla. Cieszymy się, że młodzież i dorośli uprawiają sport w Żarowie. Bo

mamy  przedstawicieli  rangi  mistrzostw  świata,  mistrzostw  Polski,  mistrzostw  wojewódzkich.  7

sportowców z naszej gminy zostało wyróżnionych nagrodami. Bardzo się cieszymy, że mamy tak

utalentowanych przedstawicieli. 

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że po obradach komisji zostaną te związki, które wystąpiły



o nagrody poinformowane o dalszym trybie. Komisja sportu wystąpiła do burmistrza z wnioskiem o

wyasygnowanie dodatkowej kwoty. Przypomnę, w budżecie przewidzieliśmy 4000 zł, wychodząc z

założenia, że może 1, 2 wnioski będą. Było 7. Stąd jest to zasadne, będzie trzeba tę kwotę zwiększyć o

7,5 tysiąca złotych. Zgodnie z opinią komisji będziemy mogli przyznać te nagrody i to już może być

na  uroczystej  sesji  Rady  Żarowa.  Jeśli  chodzi  o  tryb  przygotowania  dodatkowych  środków,  to

uzgodnimy  z  panią  skarbnik,  czy  to  będzie  na  pierwszej  sesji  nowej  Rady,  czy  też  z  rezerwy

burmistrza, to uzgodnimy, żeby to zrobić dobrze. 

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora powiedział o  zadaniach, które jesteśmy w trakcie realizacji,

czyli remont ulicy Hutniczej, ulicy Słowiańskiej dobiega końca, chodnik zaczął być układany na ulicy

Słowiańskiej.  Ulica  Hutnicza  jest  przygotowana  do  wyłożenia  asfaltem.  Trwa  budowa  drogi  i

odwodnienia na ulicy Wierzbowej, Jodłowej i Bukowej. Kanalizacja deszczowa jest wykonywana,

przygotowywana jest do ułożenia nawierzchni z kostki. Te zadania będą zakończone w tym roku. Tak

samo na księżnej Jadwigi trwa budowa drogi,  widać zarys drogi,  widać krawężniki. Podpisaliśmy

ostatnio umowę na budowę obwodnicy Pożarzyska i remont ulicy Bocznej w Mrowinach. W zeszłym,

tygodniu zostały przekazane place budowy. Prace się rozpoczną w tym roku i zakończą się też w tym

roku, czyli obwodnica Pożarzyska oraz ulica Boczna w Mrowinach. Trwa termomodernizacja szkoły

podstawowej w Imbramowicach, wykonywane jest ocieplenie budynku. Przyklejany jest styropian.

Trwają  prace  cząstkowe naprawy dróg.  Jest  już  równiarka,  na  bocznych drogach szutrowych.  Są

równane drogi po zimie. Wczoraj odebraliśmy promesę z Urzędu Marszałkowskiego z rąk Marszałka

na wykonanie kolejnej drogi, w tym roku Wierzbna na ulicy Lipowej będzie wykonana nawierzchnia

asfaltowa. Zadania, które się zakończyły, to jest rewitalizacja stawu Miejskiego. Od tygodnia działa

już fontanna. Bezpieczne przejścia dla pieszych w kierunku Bożanowa, po prawej stronie już powstaje

chodnik,  już  widać  zjazdy  do  przedsiębiorców,  którzy  mają  tam  swoje  zakłady.  Powstanie  też

przejście dla pieszych w stronę ulicy Wiosennej. Po tej drodze, jak tylko skończą, wracają pod Szkołę

Podstawową w Żarowie, żeby wykonać zatokę autobusową i tam powstaną 2 przejścia dla pieszych. 

Radna Barbara Zatoń zapytała odnośnie ronda w Mielęcinie?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że w Wielki Piątek pani dyrektor Markowska przekazała

informacje,  które  natychmiast  udostępniliśmy  wszystkim  mieszkańcom.  Został  wyłoniony

wykonawca za kwotę 11600000 zł. W tej chwili wykonawca musi przygotować projekt organizacji

ruchu. Inwestycja dochodzi do momentu rozpoczęcia.

Radna Barbara Zatoń zapytała o kanalizację Mikoszowej i Przyłęgowa.

Burmistrz  Leszek  Michalak odpowiedział,  że  jeśli  chodzi  o  kanalizację  rzeczywiście  są  to  2

miejscowości,  które  spełniają  kryteria  unijne.  W Krukowie  jest  ten  kłopot,  że  nie  spełniają  nam

kryteriów długości rur w przeliczeniu na ilość mieszkańców. Nowa Rada, która tu usiądzie, będzie

miała  bez  wątpienia  przedstawiony  bilans  finansowy.  Jak  co  roku  oczekujemy  na  pełen  zwrot



utraconych dochodów w podatku VAT, bez pełnej kwoty trudno jest mówić o planowaniu kolejnych

inwestycji. Pełna kwota wyliczona przez Związek Miast Polskich, przeliczona przez waloryzację na

ten  rok,  to  jest  niemal  5000000  zł.  Na  dzień  dzisiejszy  z  Ministerstwa  dostaliśmy informację  o

zwrocie  z  tego  tytułu  tylko  700000  zł.  Oznacza  to,  że  musimy  przyhamować,  jeżeli  chodzi  o

pozyskiwanie  środków,  bo  każda  inwestycja  wymaga  zaangażowania  środków  własnych.  W

przypadku kanalizacji na poziomie 30% środków własnych. W pierwszym roku dostaliśmy zwrot 27

grudnia,  tak  więc  zakładamy,  że  prędzej  czy  później  te  środki  dostaniemy.  Tym  bardziej,  że  w

budżecie państwa na ten cel przewidziane jest 140 mld zł na całą Polskę. Pan burmistrz, który tu

będzie siedział na moim miejscu przedstawi Radzie tę propozycję, tym bardziej że środki unijne, są

dostępne, ale musimy mieć możliwość sięgnięcia po nie.

Więcej pytań do przedmiotowego sprawozdania nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do

następnego punktu porządku obrad.

Ad. VI.  Sprawy różne.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  interpelacje,  zapytania  i  wnioski  są  przedkładane  do

Przewodniczącego Rady na piśmie oraz umieszczane na BIP i poprosił o ich składanie. 

Radna Zuzanna Urbanik powiedziała, że u zbiegu ulic Spacerowej i Dębowej w Wierzbnej odpadła

uliczka z nazwą ulicy. Tabliczka leży na ogrodzeniu, na żywopłocie u mieszkańców, którzy mieszkają

obok. Radna poprosiła, aby zająć się tą sprawą.

Radna  Zuzanna  Urbanik  zapytała,  kiedy  będzie  można  składać  wnioski,  jeżeli  chodzi  o

magazynowanie energii i czy osoby, które biorą udział w programie Czyste Powietrze, też będą mogły

ubiegać się o dofinansowanie?

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora powiedział, że na ten moment nie wie jakie są kryteria. W tym

roku mają być ogłoszone nabory. Pozyskamy jako gmina środki i lider będzie przeprowadzał później

w naszym imieniu te nabory grantowe dla mieszkańców. Dopiero z naboru będzie wynikało, jakie są

kryteria, jakie są możliwości. Będzie też projekt grantowy, czyli dla mieszkańców, którzy będą mogli

korzystać z dofinansowania inwestycji,  czy na panele, albo na panele i na magazyny, albo na sam

magazyn. Dokładnych danych jeszcze nikt nie ma, więc czekamy cały czas na wytyczne. Pieniądze z

KPO zostały uruchomione, więc  to musi być ten rok, żeby te środki można było wykorzystać.

Burmistrz Leszek Michalak  powiedział, że w tym temacie troszkę mamy kłopot z informacjami,

ponieważ prezes z firmy liderującej wygrał konkurs na prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony

Środowiska i  Gospodarki  Wodnej.  Jest  w trakcie  przenosin.  Zakładamy,  że to  bardzo nie  opóźni.

Natomiast kompetencyjnie w tym momencie jest troszkę trudniej z uzyskaniem informacji.

Radna Zuzanna Urbanik  powiedziała do radnej Marii  Tomaszewskiej, że w związku z pożarem,



który miał miejsce w Łażanach może liczyć na Wierzbną i na Bożanów. Na pewno wesprzemy zbiórkę

dla pogorzelców, bo to jest  bardzo przykra sprawa.  Ostatnio przekonała się, że mieszkańcy naszej

gminy mają  ogromne serca,  nawiązując  do zbiórki  pieniążków  dla Małgosi,  która  jest  w ciężkim

stanie,  która  już  pojechała  do  szpitala  w  Brzegu.  Podziękowała  wszystkim  mieszkańcom,  którzy

zaangażowali się w dostawę ciast i później w ich zakup.  W imieniu rodziny serdecznie wszystkim

podziękowała za wsparcie Małgosi.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że mieszkańcy Armii Krajowej 76 mają prośbę, żeby zamontować

tam lampę, ponieważ ten budynek po byłej administracji zakładów chemicznych został sprzedany i

mieszkańcy robili kapitalny remont i zdjęli tą lampę, bo ona była umocowana na budynku i w tej

chwili jest tam ciemno. Oprócz tego tam zdjęli kawałek chodnika, bo wyłożyli płytkę,  z tym, że jak

popada, to nie idzie przejść. W marcu 2020 roku ustawą zlikwidowano obronę cywilną kraju. Przyjęto

ustawę o obronie ojczyzny, czy w związku z tym gmina jest przygotowana, czy mamy schron, żeby w

razie czego nasi mieszkańcy mieli gdzie się schować? Ponieważ widzimy, co się dzieje. Czy jest taka

możliwość, żeby mieszkańcy mogli gdzieś się do schronów schować i czy to jest kontrolowane? Jeżeli

jest takie miejsce, czy jest zabezpieczone? Takie schrony muszą spełniać wymogi.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że takiej odpowiedzi udzielaliśmy do Ministerstwa. Nie

posiadamy schronu, który jest formalnie schronem i spełnia wszystkie wymogi. Natomiast posiada w

obiekcie szkoły na ulicy Piastowskiej,  tam są stropy żelbetowe i  tamte piwnice spełniają wymogi

takiego pół schronu, chociaż wiem, że to nie jest fachowe, ale w ramach obrony cywilnej piwnica tego

budynku jest najbezpieczniejsza u nas w Żarowie. A przydałby się rzeczywiście prawdziwy schron. To

wyzwanie inwestycyjne, ale również dla Ministerstwa.

Radny Tadeusz Pudlik  powiedział nt. Fundacji Babcia i Dziadek i odczytał Apel Fundacji.  Radny

dodał,  że  zawsze  możemy na  nich  liczyć,  dlatego teraz  jest  odwrotna  sytuacja  i  gorąca  prośba  o

przekazanie 1,5% podatku.

Przewodniczący Rady powiedział, że:

1.  W dniu  25  marca  otrzymaliśmy pismo od Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  pana  Szełemeja,  w

którym informuje, że rozpoczęły się konsultacje społeczne planu zrównoważonej mobilności miejskiej

wałbrzyskiego  obszaru  funkcjonalnego,  którego  uchwalenie  jest  warunkiem  dostępności  środków

unijnych  w  perspektywie  lat  2021-2027  dla  samorządów.  Poprosił  radnych  o  zapoznanie  się  z

dokumentem  i skorzystanie  ze  spotkania  konsultacyjnego,  które  odbędzie  się  w  Wałbrzychu  i  w

Świdnicy w dniu 11 kwietnia br. 

2.  Wpłynął  wniosek od Prezesa  Sądu Okręgowego w Świdnicy  o uzupełnienie  listy  ławników na

kadencję 2024-2027 do Sądu Okręgowego w Świdnicy w liczbie 10 osób do Wydziału Cywilnego.



Obecnie  trwa  składanie  dokumentów  przez  kandydatów  na  ławników.  Cała  procedura  oraz  jakie

dokumenty należy złożyć, udostępnione są na stronie internetowej Urzędu. Wybory ławników winy

odbyć się w pierwszym półroczu 2024 roku. Dokumenty te należy złożyć najpóźniej do 19 kwietnia w

Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie.

3.  W dniu 27 marca Burmistrz przekazał sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Żarów za 2023

rok, informacje o stanie mienia gminy oraz sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych

samorządowych instytucji kultury.

4.  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Żarowie  przekazał  Raport  Gminnego  programu  profilaktyki

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji

w 2023 roku.  Poprosił radnych o zapoznanie się z dokumentem oraz raport  zostanie przekazany do

właściwej komisji Rady. 

5.  Ośrodek Pomocy Społecznej  w dniu 20 marca przekazał  do Rady sprawozdanie  z  działalności

Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie za rok 2023, także sprawozdanie z realizacji zadań własnych

gminy  z  zakresu  wspierania  rodziny  w  okresie  od  1  stycznia  do  31  grudnia  2023  roku,  a  także

sprawozdanie z realizacji zadań własnych gminy w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej za

2023  rok  przekazany  został  również  program  operacyjny  pomoc  żywnościowa  2014-2020

Europejskiego Funduszu Pomocy najbardziej potrzebującym za rok 2023. 

6.  Przewodniczący  przypomniał radnym,  że  oświadczenia  majątkowe  należy złożyć  do  dnia 30

kwietnia, stan na dzień 31 grudnia 2023 roku. Oświadczenie należy złożyć w 2 egzemplarzach, przy

czym trzeba pamiętać o dołączeniu PIT-ów.

7.  W związku z odznaczeniami Złoty Dąb  Przewodniczący poinformował, że wnioski o przyznanie

odznaczenia należy składać do dnia 30 kwietnia 2024 roku do godziny 16.00, wnioski są do pobrania

na stronie internetowej oraz Biurze Obsługi Klienta. 

8.  W dniu 22 marca odbyła się  III sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Żarowie, na której została

przyjęta  uchwała  w  sprawie  zasad  i  trybu  przyznawania  statuetki  Maciuś  osobom  szczególnie

zasłużonym na  rzecz  dzieci  i  młodzieży  na  terenie  gminy  Żarów.  Informacja  na  temat  składania

wniosków o przyznanie statuetki Maciuś zostanie przekazana przez Przewodniczącego Młodzieżowej

Rady pana Zygmunta Nizioła.

Radny Waldemar Ganczarek  podziękował członkom Komisji ds. Rolnictwa, pani Barbarze Zatoń i

panu Mieczysławowi Myrcie za aktywne i merytoryczne uczestniczenie w posiedzeniach komisji na

rzecz mieszkańców, jak i rolników gminy Żarów.



Burmistrz  Leszek  Michalak  powiedział  w  imieniu  swoim  oraz  w  imieniu  najbliższych

współpracowników, że jest  to Rada wyjątkowa, zawsze otwarta na potrzeby mieszkańców, zawsze

otwarta na dobro gminy, odrzucająca sprawy własne i sprawy swoich najbliższych na drugi plan. Ile

razy  pochylaliśmy  się  nad  trudnymi  uchwałami  zawsze  potrafiliśmy  dojść  do  takiego  brzmienia

uchwały,  takiego rozwiązania  problemu,  żeby on był  korzystny  dla  naszych mieszkańców. Jest  to

wyjątkowy  sposób  współpracy  między  Burmistrzem,  między  zarządzającymi  Urzędem  a  Radą

Miejską, co niejednokrotnie mówiłem, nie jest normą w funkcjonowaniu samorządu w Polsce. Raz

jeszcze wszystkim państwu, Panie Przewodniczący, panu za świetne prowadzenie obrad sesji Rady

Miejskiej bardzo serdecznie dziękuję. Ten okres w moim życiu, który zamykam, jest okresem, gdy

będę zawsze wspominał w sposób jak najbardziej pozytywny w odniesieniu do każdego z państwa.

Oczywiście,  do  jednych  więcej,  drugich  mniej,  ale  to  już  tak  jest,  jeszcze  raz  państwu  bardzo

serdecznie dziękuję za wszystkie lata wspólnie przepracowane dla naszych mieszkańców.

Przewodniczący Rady Roman Konieczny powiedział,  że  prawdopodobnie  jest  to  nasza  wspólna

ostatnia sesja w kadencji 2018-2024 i ją podsumował. Rada Miejska w Żarowie podjęła 515 uchwał,

było  67  sesji  Rady,  pracowaliśmy  w 8  stałych  komisjach,  radni  złożyli  ponad  420  interpelacji  i

wniosków, które wpłynęły bezpośrednio na piśmie. Radni mogli też zadawać pytania i otrzymywali

odpowiedzi podczas odbytych sesji. Prowadzone były dyżury dla mieszkańców naszej gminy przez

Przewodniczącego i zastępcę. Jeżeli ktoś miał problem, mógł zawsze przyjść i ten problem staraliśmy

się rozwiązać. Przewodniczący Rady podziękował za pracę i za zaangażowanie na rzecz naszej gminy

i  mieszkańców. Jestem przekonany,  że wyniki  naszej  wspólnej  pracy znacząco przyczyniły się  do

rozwoju naszego miasta, wsi i całej gminy. Podziękował pracownikom urzędu, bo bez ich pomocy,

pracy, zaangażowania i ukierunkowaniu wiele przedsięwzięć nie można by było wykonać. Serdecznie

z całego serca podziękował. Pełną ocenę pracy radnych pozostawiam mieszkańcom gminy Żarów.

Radna Joanna Kaczorowska powiedziała, że ta kadencja była wyjątkowa, chociażby z tej racji, że

był  COVID,  było  wiele  nietypowych  rozwiązań,  w  związku  z  pandemią,  tzw.  sklep  gminny

rozprowadzający węgiel, z którym poradziła sobie gmina. Następna kwestia to wojna na Ukrainie,

gdzie  też  gmina  stanęła  na  wysokości  zadania.  Była  to  moja  pierwsza  kadencja.  Dużo  miłych

doświadczeń zdobyłam i najlepiej się pracuje, jak się wspólnie pracuje, bez kłótni i nienawiści. Nawet

jeżeli różnimy się politycznie, to my jako rada możemy być wzorem dla Sejmu, bo wszystko można

powiedzieć,  tylko trzeba wiedzieć,  jak powiedzieć,  żeby nikogo nie urazić,  a pozostawić po sobie

wrażenie, że potrafimy mimo różnych poglądów współpracować. Podziękowała Panu Burmistrzowi i

wszystkim pracownikom Urzędu.

Radny Norbert  Gałązka podziękował osobom, których już na pewno nie  będzie wśród radnych,

którzy zrezygnowali z dalszej pracy w Radzie z różnych przyczyn. Podziękował przede wszystkim



Panu Burmistrzowi, pani Ewie, pani Basi, pani Marysi, za wszystkie lata pracy.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że, chciałby przeprosić tych, którzy czuli się urażeni, bo znacie

mnie ja lubię żartować. Czasami jest to miłe, czasami niemiłe. Czasami uszczypliwe. Ale taki jestem,

natura mnie takim stworzyła. Nie będę się na stare lata zmieniał. Radny dołączył się do podziękowań.

Po dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. VII.  Przyjęcie protokołu nr LXVI/2024 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie w dniu 7 marca

2024 r.

Przewodniczący obrad poinformował Radę, iż protokół był udostępniony do wglądu w Urzędzie

Miejskim w Żarowie oraz wyłożony podczas  obrad sesji,  w celu naniesienia  ewentualnych uwag.

Uwag do przedmiotowego protokołu nie było, więc Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania, w

wyniku którego przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Protokół Nr LXVI/2024 z

sesji Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 7 marca 2024r. został przyjęty przez radnych Rady Miejskiej w

Żarowie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.           
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Ad VIII. Zakończenie obrad LXVII sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  w Żarowie oznajmił,  iż  wyczerpany został  porządek obrad,  po

czym zamknął obrady sesji  Rady Miejskiej  w dniu 4 kwietnia 2024 roku, wypowiadając formułę:

„Zamykam LXVII Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

…......................................                                   …..........................................
      Protokołowała:                                                               Przewodniczący Rady:


